- 1 -

令和６年度第５回医学部教授会議事要旨（案）

 日 時   令和６年９月 11 日（水）15：42～15：50

 場 所    第一会議室（病院Ａ棟６階）

出席者 51 名

 欠席者 ６名

  学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第６号議案 大学間学術交流協定の更新について

  学部長から、中国・中国医科大学との大学間国際学術交流協定の更新について諮られ、

医学部国際交流委員長から、資料に基づき説明があった後、審議の結果、承認された。

〔報告事項〕

１ 医学部自己評価検討委員会（９月５日）

  学部長から、９月５日開催の医学部自己評価検討委員会について、資料に基づき教育

研究組織改革の検証に係る審議が行われたこと、及び医学教育分野別評価 評価報告書

（案）について報告があった。

２ 医学部運営会議（９月９日メール会議）

学部長から、メール会議にて開催の医学部運営会議について、資料に基づき教員の非

常勤医師の兼業について審議が行われたことの報告があった。

３ 医学科会議（９月 11 日）

医学科長から、９月 11 日開催の医学科会議について、資料に基づき報告があった。

４ 保健学科会議（９月 11 日）

保健学科長から、９月 11 日開催の保健学科会議について、次回の教授会で報告する

ことの説明があった。

５ 医学部国際交流委員会（７月 19 日メール会議）

メール会議にて開催の医学部国際交流委員会について、資料により報告があった。

６ 医学部学生生活委員会（７月 23 日メール会議）

メール会議にて開催の医学部学生生活委員会について、資料により報告があった。

７ 教員の異動について

教員の異動について、資料により報告があった。

８ 奨学寄附金の受入れについて

奨学寄附金の受入れについて、資料により報告があった。

〔その他〕

１ 医学部教授会忘年会について

学部長から、１２月１８日に医学部教授会忘年会を開催予定であることの連絡があっ

た。

- 2 -

７月 12 日開催の令和６年度第４回医学部教授会の議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例） 令和６年 10 月９日（水） 医学系会議終了後

                                                                （以 上）